et tollimus teuere praesentium mediante deeernentes, et 
statuentesq: deinceps non attenta paucitate Civiu Bochn: 
qui Salem ad aemporiü Yislicien: ducunt et ilîo négociant, 
quos maiori Nro sui Cives Yislicien: excedunt debeat 
utrisq: illorum aequaliter sal ipsu vendi in dictis Zuppis 
Bochn: hoc est uni Civi Yislicien: et alteri subinde Bochn: 
eo modo et ordine semper alteruatim observato perpetuis 
etia temporib Ea tarnen lege quae hi ipsi Cives Bochn. 
et Yisslicien: salem inter se indicem iliic in Bochnia non 
revendant, sed iliud ad depositorium suum comne Vissli- 
ciense ad vendendum ducant, et ut semper cum op: l'uerit 
50 banci ipsi: talis Civib: Bochn: et alii 50 banei Civib. 
Yislicien ad commune eoru Salis despositoriu Wissliciense 
vendantur. Id quod Zuppario Nostro Cracovien moderno 
et pro tempore existenti et aliis officialib: Zuppae NrTs 
Bochn: curandum est providendum comittimus. Harum Te- 
stimonio Literarum quib: Sigillum nostrum est appensum. 
Datt. Cracoviae feria Quarta Kogationu A1533 .(1 ״ Regni 
vero Nn A° 27° Petrus Episcopus et Yice Cancell.

XII
Zygmunt II. potwierdza w roku 1548 na sejmie Piotrkowskim wszystkie 

przez siebie i swych poprzedników nadane Bochni przywileje.

In Nomine Domini Amen!
Ad perpetuam rei memoriam. Cum in rebus humanis 

nihil sit firmum et perpetuum sed omnia fluxa, et caduca 
prudenti Consilio inventum est, ut ea literarum monumen- 
tis mandentur, quae ad posteritatis memoriam transire de- 
bend. Quam obrem nos Sigismundus Augustus DEI gratia 
Rex Poloniae, Magnus Dux Lithvaniae, nec non teraruin 
Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lancitiae, Cuiaviae, Rus- 
siae, Prussiae, Masoviae, Culmen. Elbingensis, Pomeraniae- 
que etc. Dominus et haeres. Signifieamus praesentibus lTris 
quorum interest, vel interresse poterit uniyersis, ct singulis 
tam praesentibus, quam futuris harum notitiam habituris. 
Quia quemadmodum duodecimo ab hinc anno solcmni ju-

j*

ramento, et lins ad id datis obligaveramus Kos posteaque 
ad Regni gubernacula accesisemus omnia jura privilégia 
et libertates subditorum nostrorum omnium statuum, et or- 
dinum tam publicas quam privatas confirmare. Ita postea- 
quam SSmus parens Koster ex line vita exeessit, Regniq: 
gubernacula ad K os debata sunt, tametsi mem ores iurisiu- 
randi a nobis praestiti, et fidei per literas nostras datae, 
ea quae verbis polliciti fuiinus, in praesenti generali con- 
ventu regni Kri re ipsa praestiterinius omniaq: jura, privi­
légia, literas, libertates et iniuuitates Ecclcsiasticas, et Bae- 
culares, tam publicas, quam privatas personis cujuscunque 
status et ordinis, SSmis Regib: Poloniae et aliis anteces- 
soribus Kris concessas confirmaverimus, eaque nos inviola- 
biter observaturos yigore praestiti juramenti obligaverim. 
Quia tarnen in eadem conventione supplicatum est Kobis 
per famatos Consules Cittis Krâe Boelin: ut omnia jura, 
privilégia, literas, libertates et immunitates ipsis Consulib: 
ac Civitati memoratae Bochnen: per SSmos Antecessores 
Kir os concessas specialibus fris Kris autlroritate I\'ra Regia 
approbare, ratificare, et confirmare dignaremur. Ideo Sup- 
plicationi ejusmodi uti juste benigne annuentes, turn com- 
mendatam liabentes ipsius Cittis Bochn: in maiores KTos 
Reges Poloniae, ac Divum parentem Krîïm Singulären! 
fidem, et observantiam, ut singularia gratine Suae Testi­
monia in ea relinquerint, ac libertates ac imunitates ple- 
rasque illi largiti suit. Kos quoq: vojentcs K nu; gratiae 
testimonium in ipsam Cîttem. Boclm: in his felicibus Regni 
Krf comiciis extare, omnia et singula privilégia, iura, lite­
ras, décréta, libertates, et iniiüunitates ipsis Consulibus ac 
toti comunitati memoratae Cittis Bochn: publicae, et pri­
vatim quibusdam ex illis per SSmos Reges olim Poloniae, 
et alios Àntecesores nostros quoscunq. praesertim vero per 
Ludovicum als Loysz, Kasimirum antiquum, Wladislaum 
proavum, Wladislaum et Casimirum Àvos, loannem Al- 
bertum, et Alexandrum patruos, ac Divum olim Sigismun- 
dum 1 —- parentem Kostrum concessas, quas hic speciali- 
ter et sigillatim proinsertis haberi volumus tam in genere, 
quam in specie, ita tarnen, ut generalitas specialitati, et 
specialitas generalitati non deroget. Ac in omnibus earum 
punctis, articulis, conditionibus, et clausulis approbandas, 
ratificandas et confirmandas duximus, approbamusq: rati- 
ficam: et confirmant: praesentibus iiris Kris, Decernentes